
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.725  99Terça-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2024

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Número do Termo Aditivo: 1º
Número do Contrato: 034/2023-MPPA
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 056/2022-MPPA.
Partes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a empresa SIME-
TRIA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, CNPJ n.º 27.397.273/0001-78.
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de suporte e manutenção.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 
(doze) meses, a partir de 11/03/2024 até 10/03/2025, conforme protocolo 
GEDOC n.º 150584/2023.
Data de Assinatura: 26/02/2024.
Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e Gestão;
Natureza de Despesa: 339040 – Serviços de Tecnologia da Informação e 
Comunicação – Pessoa Jurídica;
Fonte: 01.500.0000.01 – Recursos Ordinários.
Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém
Ordenador Responsável: Dr. CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR, 
Procurador-Geral de Justiça.

Protocolo: 1044562
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Número do Termo Aditivo: 1º
Número do Contrato: 018/2023-MPPA
Modalidade: Dispensa de Licitação n.º 50/2022-MPPA.
Partes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a empresa AMAZON 
TELECOM LTDA, CNPJ n.º 45.635.149/0001-85.
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de conexão à Internet, para Uni-
dades Remotas do Ministério Público do Estado do Pará, especificamente 
para Promotoria de Justiça do município de Monte Dourado.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência por mais 07 
(sete) meses, a partir de 27/03/2024 até 27/10/2024, conforme protocolo 
GEDOC n.º 147951/2023.
Data de Assinatura: 26/02/2024.
Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho: 12101.03.122.1494.8758 – Promoção e Defesa dos 
Direitos Constitucionais;
Natureza de Despesa: 339040 – Serviços de Tecnologia da Informação e 
Comunicação – Pessoa Jurídica;
Fonte: 01.500.0000.01 – Recursos Ordinários.
Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém
Ordenador Responsável: Dr. CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR, 
Procurador-Geral de Justiça.

Protocolo: 1044583
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Número do Termo Aditivo: 1º
Número do Contrato: 076/2023-MPPA
Modalidade: Dispensa de Licitação n.º 004/2023-MPPA.
Partes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a empresa SEA TE-
LECOM LTDA, CNPJ n.º 25.450.139/0001-68.
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de acesso à Internet para Pro-
motoria de Justiça de Vigia de Nazaré/PA.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 
(doze) meses, a partir de 24/06/2024 até 23/06/2025, conforme protocolo 
GEDOC n.º 152204/2023.
Data de Assinatura: 26/02/2024.
Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho: 12101.03.122.1494.8758 – Promoção e Defesa dos 
Direitos Constitucionais;
Natureza de Despesa: 339040 – Serviços de Tecnologia da Informação e 
Comunicação – Pessoa Jurídica;
Fonte: 01.500.0000.01 – Recursos Ordinários.
Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém
Ordenador Responsável: Dr. CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR, 
Procurador-Geral de Justiça.

Protocolo: 1044592
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Número do Termo Aditivo: 1º
Número do Contrato: 055/2023-MPPA
Modalidade: Dispensa de Licitação n.º 008/2023-MPPA.
Partes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a empresa NORTE 
FIBRA TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ n.º 18.480.127/00001-10.
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de acesso à Internet para Pro-
motoria de Justiça de São Domingos do Araguaia/PA.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 
(doze) meses, a partir de 04/05/2024 até 03/05/2025, conforme protocolo 
GEDOC n.º 151300/2023.

Data de Assinatura: 26/02/2024.
Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho: 12101.03.122.1494.8758 – Promoção e Defesa dos 
Direitos Constitucionais;
Natureza de Despesa: 339040 – Serviços de Tecnologia da Informação e 
Comunicação – Pessoa Jurídica;
Fonte: 01.500.0000.01 – Recursos Ordinários.
Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém
Ordenador Responsável: Dr. CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR, 
Procurador-Geral de Justiça.

Protocolo: 1044597
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Número do Termo Aditivo: 1º
Número do Contrato: 054/2023-MPPA
Modalidade: Dispensa de Licitação n.º 003/2023-MPPA.
Partes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a empresa A. M. 
LEITE JUNIOR - ME, CNPJ n.º 04.571.268/0001-34.
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de acesso à Internet para Pro-
motoria de Justiça de Gurupá/PA.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 
(doze) meses, a partir de 10/05/2024 até 09/05/2025, conforme protocolo 
GEDOC n.º 151620/2023.
Data de Assinatura: 26/02/2024.
Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho: 12101.03.122.1494.8758 – Promoção e Defesa dos 
Direitos Constitucionais;
Natureza de Despesa: 339040 – Serviços de Tecnologia da Informação e 
Comunicação – Pessoa Jurídica;
Fonte: 01.500.0000.01 – Recursos Ordinários.
Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém
Ordenador Responsável: Dr. CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR, 
Procurador-Geral de Justiça.

Protocolo: 1044603

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2024-MP/PA
Objeto: Prestação dos serviços de suporte e atualização do Correio Eletrô-
nico ZIMBRA.
Regime de Execução: Indireta
Tipo de Licitação: Menor Preço por Item
Modo de disputa: Aberto
Entrega do Edital: No site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no Por-
tal da Transparência no site www.mppa.mp.br
Observação: UASG - 925980.
Responsável pelo certame: Tarso de Melo Fidélis
Local de Abertura: ww3.comprasgovernamentais.gov.br
Data da Abertura: 13/03/2024
Hora da Abertura: 9:00h (NOVE HORAS) – HORÁRIO DE BRASÍLIA
Ordenador Responsável: Cesar Bechara Nader Mattar Junior - Procurador-
Geral de Justiça

Protocolo: 1044537
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 045/2023-MP/PA
Objeto: Aquisição e instalação de pórticos detectores de metais.
Regime de Execução: Indireta
Tipo de Licitação: Menor Preço por Grupo
Modo de disputa: Aberto
Entrega do Edital: No site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no Por-
tal da Transparência no site www.mppa.mp.br
Observação: UASG - 925980.
Responsável pelo certame: Tarso de Melo Fidélis
Local de Abertura: ww3.comprasgovernamentais.gov.br
Data da Abertura: 11/03/2024
Hora da Abertura: 9:00h (NOVE HORAS) – HORÁRIO DE BRASÍLIA
Ordenador Responsável: Cesar Bechara Nader Mattar Junior - Procurador-
Geral de Justiça

Protocolo: 1044511

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Republicada por incorreção no D.O.E. de 09 de fevereiro de 2024
PORTARIA Nº 0792/2024-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ALECXANDRO SERRAO LEITAO, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.3622, lotado na Promotoria de Justiça 


